
 
Asociacija „RŪKO GATVĖS BENDRUOMENĖ“ 

2022 metų veiklos ataskaita 

 

Asociacija Rūko gatvės bendruomenė, Rūko g. 76, Panevėžys, el.paštas 

rukogatve@pku.lt, tel. 861278031, tinklapis www.rukogatve.lt , įregistruota 2017 m. kovo mėn. 30d. 

pagal Lietuvos įmonių rejestro įstatymą. Identifikavimo kodas 304497588.  
Asociacija Rūko gatvės bendruomenė (toliau–Bendruomenė) yra savarankiška 

visuomeninė Lietuvos organizacija, veikianti Panevėžyje, vienijanti Rūko gatvės ir jos apylinkių 
gyventojus. Pagrindinis bendruomenės tikslas - suburti Panevėžyje, Rūko gatvėje gyvenančius ar 
kitaip su Rūko gatve susijusius, suinteresuotus asmenis bendruomenės problemoms spręsti. 

Savo veikloje bendruomenė vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, norminiais teisės aktais bei patvirtintais įstatais.  

Aukščiausias Bendruomenės organas yra visuotinis narių susirinkimas, valdymo organas 

Bendruomenės Valdyba. Bendruomenės ūkinę ir finansinę veiklą kontroliuoja Revizorius.  

2022 m. gruodžio 31d. Bendruomenėje dirbo 0 darbuotojų.  

Bendruomenės valdymo organai dviem metams buvo išrinkti 2021 m. balandžio 27 d. visuotiniame 

narių susirinkime.  

 

BENDRUOMENĖS VALDYBA  

1. Remigijus Čelkonas – pirmininkas el. paštas: remigijus@pku.lt  

2. Tomas Sabaliauskas  

3. Aurimas Šileikis  

4. Kęstutis Kalunda  

5. Daumantas Ruseckas  

 

Apskaitą tvarko: Rima Glebavičienė el.paštas: rima088@gmail.com, tel. 863163000  

Revizorius  

Marius Zubkas , Telefonas 861119978, el.paštas: marius.zubkas@gmail.com 

Rūko gatvės bendruomenę 2022.12.31 datai sudaro 37 nariai 

 

 

 

2022m. veikla: 

 padidėjo bendruomenės narių skaičius 

bendruomenės lėšomis gerinta-žvyruota Rūko g. kelio danga; 

bendruomenės lėšomis vasarą barstyta kalcio chlorido druska, kad nedulkėtų žvyruota 

kelio danga; 

buvo susitikta su Panevėžio miesto vicemeru Lauru Jagminu. Bendrauta dėl galimybės 

perduoti Rūko gatvę Panevėžio miesto savivaldybei; 

vicemero Lauro Jagmino iniciatyva suorganizuotas susitikimas su Panevėžio miesto 

vyr. architektu, kurio metu buvo aptarta galimybė perduoti Rūko gatvę, kuri priklauso Rūko gatvės 

bendruomenei, Panevėžio miesto savivaldybei. Iš vyr. architekto gauta informacija dėl reikiamų 

atlikti veiksmų; 

įrengta vaizdo stebėjimo kamera prie įvažiavimo į Rūko gatvės bendruomenės rajoną; 

įrengtas pamatas automatiniam kelio užtvarui į Rūko gatvę ir nupirktas automatinis 

kelio užtvaras; 

dalyvavome nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo 2022m 

projekte „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Projektas, „Rūkiečiai“ kelia tautiškumą, 

pažįstant Mažąją Lietuvą bei pažintis su įstabaus grožio pamario kampeliu - Kuršių Nerija,  laimėtas 

ir sėkmingai įgyvendintas. Skirta parama 4460 Eur.  

Rugsėjo 10 d. visi sportiškai ir linksmai nusiteikę Rūkiečiai vyko į sportinę išvyką 

baidarėmis. Oras buvo puikus, bei visų tiek didelių, tiek mažųjų narių nusiteikimas praleisti aktyviai 

http://www.rukogatve.lt/


laisvalaikį taip pat buvo ryžtingas. Smagiai iriamės upe, bei grožėjomės Lietuvos nuostabia gamta. 

Išvykoje dalyvavo 15 baidarių, 30 bendruomenės narių. 

Spalio 8-9 d. Rūko gatvės bendruomenė vyko į pažintinę, kultūrinę ekskursiją, 

aplankant Lietuvos Kuršių Neriją, bei susipažinome su Mažosios Lietuvos istoriniu, kultūriniu 

paveldu, akcentuojant tautiškumo svarbą. Lietuvos istoriją pažinome, keliaujant. Į Kuršių Neriją 

atvykome laivu “Šturmas“ iš Mingės žvejų kaimo, grožėdamiesi Kuršių marių vaizdais. Lydimi gidų 

bendruomenės nariai pažino įstabaus grožio gamtos kampelį Kuršių nerija, kuri įrašyta į UNESCO 

paveldo sąrašą. Susipažino su tradiciniais pajūrio amatais, meno tradicijomis, bei etnografinė žvejų 

gyvensena. Aplankė pagrindines Neringos miestelio vietas, saules laikrodį ir žinoma nei vienas neliko 

abejingas nuostabaus grožio bei didingumo Nerijos kopoms. Antrąją išvykos dieną Rūkiečiai 

susipažino su Mažąją Lietuvą, lydimi puikios gidės Giedrės. Ekskursijos metu susipažino su 

švenčiausia ir žymiausia Mažosios Lietuvos vieta – Rambyno kalnu. Tai skalvių genties šventvietė, 

knygnešystę, lietuvių ir lietuvininkų suartėjimą menanti vieta nuo kurio atsiveria puikūs vaizdai į 

Nemuno vingius, Karaliaučiaus krašto miestus Tilžę ( Sovetską) ir Ragainę( Nemaną). Aplankė 

Bitėnų kapinaitės prie Rambyno, dar kitaip vadinamos Mažosios Lietuvos panteonu. Tai vienintelės, 

pagal Mažosios Lietuvos tradiciją sutvarkytos ir prižiūrimos kapinaitės, kurios priglaudė Vydūno, M. 

Jankaus, J, Vanagaičio, V. Banaičio ir kitų šviesuolių palaikus. Aplankėme ir Bitėnų kaimą: 

susipažinome su jo reikšmė Didžiajai Lietuvai, Mažosios Lietuvos paveikslų sodą ( paveikslų galerija 

po atviru dangumi), kaimo centre įsikūrusią žymiąją baltųjų gandrų kolonija pušyse. Iš Bitėnų vyko 

į mažiausią Lietuvos miestelį Panemunę, įsikūrusį ant Nemuno kranto priešais legendinę lietuvių 

sostinę Tilžę ( dabar Sovetsk). Panemunės miestelyje prie paminklo Vilko vaikams, susipažino su 

tragiška Prūsijos vaikų istorija, kurie po antrojo pasaulinio karo bandė gelbėtis nuo bado ir rusų karių 

smurto, bėgdami į Lietuvą. Spaudos draudimo metais ,Tilžėje koncentravosi didžioji dalis spaustuvių, 

spausdinusių lietuviškus elementorius, religinę, pasaulietinę literatūrą, periodinius leidinius. 

Karalienės Luizės tiltas buvo pagrindinis knygnešių kelias iš Prūsijos į Lietuvą.1807 m. Nemune ant 

plausto įvyko Prūsijos karaliaus Fridricho Vilhelmo, Rusijos caro Aleksandro ir Napoleono 

Bonaparto susitikimas, Europoje žinomas Tilžės taikos pavadinimu. Tižėje Lietuvininkai1918 m. 

pasirašė ir paskelbė Tilžės aktą, kuriame išreiškė prūsų lietuvių valią jungtis prie Lietuvos valstybės. 

Dabar tai Rusijos federacijos Kaliningrado sričiai priklausantis miestas, demonstruojantis savo 

karinius simbolius, išrikiuotus ant Nemuno kranto priešais Panemunės miestelį. Tai labai svarbus 

Lietuvai istorinis laikotarpis ir mes buvome labai laimingi turėdama galimybę visa tai pažinti ir 

išgirsti iš arčiau. Na ir pats linksmiausias ir galutinis ekskursijos etapas tai edukacija Pasienio ruožas, 

kuri nepaliko abejingų nei didelio, nei mažo. Smalininkuose teatralizuotos edukacinės programos 

metu Vachmistras Fricas ir kiti personažai nukėlė mus šimtus metų atgal ir žaismingai supažindino 

su Prūsijos muitinės subtilybėmis pasienio ruože, pasienio gyvenimu, rutina, bei procedūromis. Šioje 

išvykoje išviso dalyvavo 50 Rūko gatvės bendruomenės narių. Visos patirtos išvykos, nuotykiai, 

potyriai, istorijos, žinios, juokas, geros emocijos – dar labiau sutelkė Rūko gatvės bendruomenę. 

Išvykos atkūrė bendruomenės narių per covid 19 pandemijos metu nutrūkusį bendravimo ryšį. Išvykų 

metu ypatingas dėmesys buvo skirtas ugdant visų bendruomenės narių, o ypatingai jaunimo, 

tautiškumą moralinį tvirtumą bei atsakomybę už savo kraštą. O tai yra labai svarbu kiekvienam 

Lietuvos piliečiui. 

 

 

2023 m. veiklos planas: 

 ir toliau bendrausime su Panevėžio miesto savivaldybe dėl galimybės perduoti Rūko 

gatvę Panevėžio miesto savivaldybės nuosavybėn; 

kreiptis su prašymu į Panevėžio miesto savivaldybę dėl 4-tojo autobuso maršruto 

pratęsimo; 

 kreiptis su prašymu į Panevėžio rajono savivaldybę, dėl vaikų ir gyventojų saugumo 

užtikrinimo, įrengiant greičio mažinimo priemones Beržyno –Tilvyčio gatvių sankryžoje, Panevėžio 

rajono ribose bei įrengti apšvietimą pėsčiųjų ir dviračių takui nuo Panevėžio m. ribos iki Molainių k.; 

 gerinti Rūko gatvės dangos būklę; 



 pabaigti įrengti automatinį kelio užtvarą įvažiuojant į Rūko gatvę; 

 didinti vaizdo stebėjimo kamerų skaičių Rūko gatvės bendruomenės rajone, 

bendruomenės saugumui didinti; 

 spręsti klausimą dėl leidimo naudotis įrengta Rūko gatvės infrastruktūra ne Rūko gatvės 

bendruomenės nariams ir kaimyniniams besiformuojantiems rajonams; 

 ruošti dokumentus ir atlikti reikiamus darbus Rūko gatvės ne mažesnio kaip 70% 

baigtumo įregistravimo registrų centre; 

 ruošti dokumentus ir atlikti reikiamus darbus dėl Rūko gatvės apšvietimo įregistravimo 

registrų centre; 

 didinti bendruomenės narių skaičių; 

 atstovauti Rūko gatvės bendruomenę jai svarbiais ir aktualiais klausimais; 

 organizuoti renginius bei išvykas bendruomenės nariams; 

 ieškosime galimybės dalyvauti įvairiuose bendruomenės rėmimo projektuose. 
 

 

 

PIRMININKAS                      REMIGIJUS ČELKONAS   

 


